












Silantai yra vaikų dantų ėduonies profilaktikai skirta medžiaga. Procedūros 

metu ši medžiaga giliai įsiskverbia į vaikų sveikų krūminių dantų vageles 

ir duobeles, jas hermetizuoja, neleidžia patekti bakterijoms bei 

angliavandeniams, kauptis apnašoms, maisto likučiams.

Kodėl vaikų dantis naudinga 
dengti silantais?



Ši paslauga teikiama vaikams nuo pirmojo nuolatinio krūminio danties išdygimo iki 14 metų (kol 

nesuėjo 14 m.). Silantais dengiami tik sveiki nuolatiniai krūminiai dantys.

Kas gali gauti PSDF biudžeto 
lėšomis apmokamą dantų 

silantavimo paslaugą?



Dantų silantavimas atliekamas toje gydymo įstaigoje, 

prie kurios vaikas yra prirašytas. Arba kitoje 

gydymo įstaigoje (tiek valstybinėje, tiek 

privačioje), kuri su teritorine ligonių kasa (TLK) 

yra sudariusi sutartį dėl vaikų krūminių dantų 

dengimo silantinėmis medžiagomis paslaugų 

teikimo ir apmokėjimo iš Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo (PSDF) lėšų.

Kur reikia kreiptis norint 
gauti kompensuojamą dantų 

silantavimo paslaugą?



Silantavimas yra visiškai neskausminga procedūra. Jos metu dantų paviršius nuvalomas, 

apdorojamas specialia pasta ir padengiamas silantu, kuris sukietinamas panaudojant specialią 

šviesą. Jei silantas iškrenta, krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis procedūra 

kartojama.

Kaip atliekama dantų 
silanavimo procedūra?



Odontologo paslaugos vaikams PSDF lėšomis kompensuojamos tose gydymo įstaigose (tiek 

valstybinėse, tiek privačiose), kurios yra sudariusios sutartis su TLK dėl šių paslaugų teikimo 

ir apmokėjimo už jas.

Vaikai iki 18 m. bei vyresni asmenys, besimokantis dieninėse bendrojo lavinimo mokyklose, 

profesinių mokyklų dieniniuose skyriuose, kol jiems sukanka 24 metai, už odontologinio 

gydymo metu sunaudotus vaistus, odontologines ir kitas medžiagas, vienkartines priemones, 

nemoka, išskyrus atvejus, kai pacientas (ar jo atstovas) pageidauja ir pasirenka gauti 

brangesnes medžiagas, priemones ar kitas papildomas (t. y. pagrindinei ligai diagnozuoti ar 

gydyti nebūtinas) paslaugas.

Kada, vaikui sutaisius dantį, 
tenka sumokėti už plombą?



Kasmet, ruošiant vaiką į darželį ar mokyklą ir atliekant 

profilaktinį vaiko sveikatos patikrinimą, būtina 

apsilankyti ne tik pas šeimos gydytoją, bet ir pas 

odontologą. Jis ne tik įvertina vaiko dantų būklę, bet 

ir prireikus juos gydo, silantuoja sveikus nuolatinius 

krūminius dantis.



Kaip išsaugoti sveikus vaiko 
dantis?

• Valyti dantis du kartus per dieną;

• Naudoti vaikišką dantų pastą su fluoru ir minkštą 

dantų šepetėlį.

• Laikytis tinkamos mitybos rėžimo (pratinkite vaiką 

prie sveikų užkandžių).

• Reguliariai lankytis pas odontologą.


